Grille Salariale 2026

Jura, Berne et Neuchatel

Jura & Neuchatel

Classe A
Classe CE

Art. 18.5

Classe B (AFP)
Classe B

Classe C

Berne

Catégorie A
Catégorie B
Catégorie C1
Catégorie C2
Catégorie D1
Catégorie D2
Catégorie D3
Catégorie E
Catégorie F

Mensuel A I'heure

Dés 3eme année post-CFC

2éme année post-CFC

Al

.... arc jurassien

1ere année post-CFC

association du carrelage

1ere année d'expérience

5'5609.00 31.00 5'233.00 29.45 4'958.00 27.90
6'060.00 34.10
3éme année d'expérience 2éme année d'expérience
5'509.00 31.00 5'064.00 28.50 4'958.00 27.90
2éme année post-AFP 1ere année post-AFP
5'064.00 28.50 4'558.00 25.65 4'052.00 22.80
5'064.00 28.50
Dés 22 ans De 20 a 22 ans Moins de 20 ans
4'682.00 26.35 4'211.00 23.70 3'980.00 22.40

Salaires minimaux

5'270.00

4'770.00

4'295.00

4'295.00

4'480.00

4'585.00

4'954.00
Approbation de la CPPC
voir art. 7.1.2

Salaires minimaux pour personnes en formation

CFC 1e année
CFC 2e année
CFC 3e année

Apprentissage complémentaire CFC 2e année
Apprentissage complémentaire CFC 3e année

AFP 1e année
AFP 2e année

Apprentissage raccourci CFC apres AFP 2e année
Apprentissage raccourci CFC aprés AFP 3e année

4'851.00 27.30

750.00
900.00
1'200.00
1'550.00
2'000.00
620.00
750.00
900.00
1'200.00



	Salaires

