

# Grille Salariale 2026

## Jura, Berne et Neuchâtel



association du carrelage  
arc jurassien

Jura & Neuchâtel

## Mensuel A l'heure

	Dès 3ème année post-CFC		2ème année post-CFC		1ère année post-CFC	
Classe A	5'509.00	31.00	5'233.00	29.45	4'958.00	27.90
Classe CE	6'060.00	34.10				
Art. 18.5	5'509.00	31.00	3ème année d'expérience	2ème année d'expérience	1ère année d'expérience	
			5'064.00	28.50	4'958.00	27.90
					4'851.00	27.30
Classe B (AFP)	5'064.00	28.50	2ème année post-AFP		1ère année post-AFP	
Classe B	5'064.00	28.50				
Classe C	Dès 22 ans		De 20 à 22 ans		Moins de 20 ans	
	4'682.00	26.35	4'211.00	23.70	3'980.00	22.40

## Berne

## Salaires minimaux

## Salaires minimaux pour personnes en formation

Catégorie A	5'270.00	CFC 1e année	750.00
Catégorie B	4'770.00	CFC 2e année	900.00
Catégorie C1	4'295.00	CFC 3e année	1'200.00
Catégorie C2	4'295.00	Apprentissage complémentaire CFC 2e année	1'550.00
Catégorie D1	4'480.00	Apprentissage complémentaire CFC 3e année	2'000.00
Catégorie D2	4'585.00	AFP 1e année	620.00
Catégorie D3	4'954.00	AFP 2e année	750.00
Catégorie E	Approbation de la CPPC	Apprentissage raccourci CFC après AFP 2e année	900.00
Catégorie F	voir art. 7.1.2	Apprentissage raccourci CFC après AFP 3e année	1'200.00